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W październiku Ryanair otworzy kolejne bazy w Polsce – w Modlinie i
Gdańsku. Jednocześnie zwiększona zostanie liczba połączeń z tych portów. 

Rysunek: Ryanair

Na dzisiejszej konferencji prasowej Michael O’Leary, szef irlandzkich niskokosztowych
linii Ryanair poinformował o otwarciu nowej bazy w Polsce. Jej siedzibą będzie port
lotniczy Warszawa-Modlin. Od 23 października stacjonować tam będą 2 Boeingi 737-
800.

Jednocześnie w sezonie letnim 2015 uruchomionych zostanie 7 nowych połączeń z
Modlina. Pasażerowie będą mogli dotrzeć do Aten (1 raz dziennie), Glasgow (3 razy
tygodniowo), Lizbony (2 razy tygodniowo) i Madrytu (5 razy w tygodniu) oraz na
Fuertaventurę (1 raz tygodniowo), Gran Canarię (1 raz tygodniowo) i Teneryfę (2 razy
w tygodniu).

Zwiększona zostanie także częstotliwość rejsów wykonywanych obecnie do Alicante (z
2 do 3 tygodniowo), Barcelony (z 2 do 5 w tygodniu), Brukseli (z 1 do 2 dziennie),
Eindhoven (z 3 do 4 tygodniowo), Gdańska (z 1 do 2 dziennie), Mediolanu (z 4 w
tygodniu do 1 dziennie),  Oslo (z 6 tygodniowo do 1 dziennie), Paryża (z 3 w tygodniu
do 1 dziennie), Rzymu (z 6 tygodniowo do 1 dziennie) i Wrocławia (z 1 do 2 dziennie). 

Ogółem w sezonie letnim 2015 Ryanair będzie obsługiwał łącznie 32 trasy z Warszawy-
Modlina. Tygodniowo będą wykonywane 153 loty. Otwarcie bazy w Modlinie jest
możliwe dzięki uzyskaniu przez port certyfikatu ULC uprawniającego do wykonywania
operacji lądowania w warunkach ograniczonej widzialności dla Kategorii II (Modlin z ILS
Kategorii II, 2014-04-04).
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Piotr Okienczyc, prezes zarządu portu lotniczego Warszawa-Modlin nie krył
zadowolenia z decyzji irlandzkiego towarzystwa. Cały czas rośnie liczba pasażerów
podróżujących z Modlina. Uruchomione połączenia krajowe Ryanair do Gdańska i
Wrocławia są bardzo dobrym rozwiązaniem i bardzo potrzebnym. Myślę, że będą się
dalej rozwijać – podkreślił Piotr Okienczyc. Obecnie prowadzimy także rozmowy z
innym przewoźnikami, ale konieczność zachowania tajemnicy nie pozwala na
ujawnienie ich nazw – dodał prezes portu w Modlinie.  

Kilka dni później, 28 października, Ryanair otworzy kolejną nową bazę w naszym kraju
– w porcie lotniczym Gdańsk im. Lecha Wałęsy. Będzie tam stacjonować jeden Boeing
737-800. W sezonie letnim 2015 uruchomione zostanie jedno nowe połączenie z
Gdańska – do Alicante, które obsługiwane będzie 1 raz w tygodniu. Oprócz tego
zwiększy się liczba lotów do Londynu-Stansted (z 9 do 12 tygodniowo) i Warszawy-
Modlina (z 1 do 2 dziennie).

Michael O’Leary potwierdził wcześniejsze zapowiedzi, że kierowana przez niego linia
chce być nr 1 w Europie. W ciągu następnych 5-10 lat chcemy przewozić 150 mln
pasażerów rocznie na Starym Kontynencie, z tego 14-15 mln w Polsce. Naszym
zamiarem jest przyciągnięcie klientów biznesowych i rodzin. Ma to sprawić nowe
wyposażenie naszych samolotów (Narodziny Boeinga 737 Max 200, 2014-09-09).
Chcemy też lepiej komunikować się z pasażerami – powiedział szef irlandzkiego
towarzystwa.

Zapytany o możliwość uruchomienia połączeń dalekodystansowych O’Leary stwierdził,
że będzie to możliwe, kiedy na rynku będą dostępne samoloty zdolne do ich obsługi.
Na razie przewoźnicy z rejonu Zatoki Perskiej wykupili wszystkie samoloty
szerokokadłubowe – stwierdził pół żartem, pół serio szef Ryanaira. Może uruchomimy
loty dalekodystansowe za 3-4 lata. Polska dowie się o tym pierwsza. Wiele państw jest
zainteresowanych tego rodzaju połączeniami – dodał Michael O’Leary.
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